
quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Resolução

 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
CMDCA 

 
 

 
 

Av. Presidente Costa e Silva, S/Nº, Centro – Cândido Sales – CEP 45.157-000 
E-mail: cmdca.candidosales@hotmail.com 

1 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 03, 24 de Julho de 2019. 

Disponibiliza Boletins Individuais de Desempenho 
dos participantes de Prova Objetiva,no Processo 
Unificado para escolha de membros do Conselho 
Tutelar 2019, do Município. 

O CMDCA -CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO 
MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES/BAHIA, no uso das atribuições contidas no art. 139 da Lei Federal nº 
8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, art. 40 da Lei Municipal nº 267/2018 e art. 11 da 
Resolução CONANDA nº 170/2014,  

CONSIDERANDO reivindicações de candidatos à Comissão Especial Eleitoral, em reunião realizada no 
último dia 22, pela disponibilização de Lista de Aprovados, por ordem de classificação, tendo optado este 
colegiado pela manutenção da forma publicada anteriormente.   

CONSIDERANDO deliberação do colegiado em 24 de Julho de 2019, que determinou disponibilização 
de Boletins Individuais de Desempenho, por encaminhamento da Empresa responsável pelo certame. 

RESOLVE: 

Art. 1º.Disponibilizar a todos os candidatos participantes e mantidos no Processo Unificado de 
Escolha de Conselheiros Tutelares 2019, os Boletins Individuais de Desempenho, no período de 25 a 30 
de julho de 2019. 

Parágrafo único. Os interessados poderão obter cópia do boletim mencionado no caput, nos 
dias úteis compreendidos no período, das 9 às 12 horas e de 14 às 17 horas, na SMADS – Secretaria 
Municipal de Apoio e Desenvolvimento Social, à avenida Presidente Costa e Silva, s/n, centro desta 
cidade.   

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Sala dos Conselhos da Secretaria Municipal de Apoio e Desenvolvimento Social, Cândido Sales - Bahia, em 24 de Julho de 2019. 

 

 
 

Cláudia Abelardo Balbino 
Presidente do CMDCA 

 
 
 

Graciélia Silva Tigre 
Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CB2121DDC45DFB4C6FC924DBF5FFACD


		2019-07-25T17:11:27-0300




